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جنبش 
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در رابطه با 
تحولات جاری 

وجود دارد 
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میانجی 

رساندیم

»شیخ تمیم 
آل ثانی« از 

عمق روابط 
دوستانه و 

برادرانه ایران 
و قطر ابراز 

خرسندی و 
تأکید کرد که 

روابط تهران و 
دوحه هیچ گاه 

تا این حد 
به یکدیگر 

نزدیک نبوده 
است

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه برای 
پنجمین بار پس از انجام عملیات طوفان الاقصی و 
حملات مرگبار رژیم صهیونیستی به غزه به »دوحه« 
رفت و با مقام های بلندمرتبه قطری از جمله امیر 
این کشور و همچنین با »اسماعیل هنیه«، رئیس 
دفتر سیاسی حماس دیدار و گفت و گو کرد. امیر 
قطر در این دیدار تأکید کرد که رابطه تهران و 
دوحه هیچ گاه تا بدین اندازه به یکدیگر نزدیک 
نبوده است. امیرعبداللهیان پیش از سفر به دوحه 
به بیروت و دمشق رفته و تحولات جاری منطقه 
را در دیدار مقام های این دو کشور مورد بحث و 
بررسی قرار داده بود. وزیر امور خارجه درحالی در 
قطر حضور یافت که چند روز پیش از آن، »آنتونی 
بلینکن«، وزیر خارجه امریکا نیز پنجمین سفر خود 
به خاورمیانه را پشت سر گذاشته بود. »بلینکن« که 
در این سفر به ریاض، قاهره و پس از آن به دوحه و 
تل آویو رفت، دو هدف مهم را جست و جو می کرد؛ 
نخست تلاش برای کنترل حملات انصارالله یمن 
علیه کشتی های درحال عبور و مرور به مقصد 
اسرائیل و سپس رایزنی پیرامون تفاهمی که در فرایند 
مذاکرات توقف جنگ میان حماس و تل آویو مطرح 
است. این تفاهم بر مبنای طرح آتش بس 6 هفته ای 
مطرح است که ایده تبادل اسرای اسرائیلی با اسرای 

فلسطینی را شامل می شود.
 

دیدار با امیر قطر
در چنین شرایطی امیرعبداللهیان با مقام های قطر که 
در کانون رایزنی های دیپلماتیک جنگ غزه قرار دارند، 
دیدار کرد. وزیر امور خارجه در دیدار »شیخ تمیم آل 
ثانی«، امیر قطر با ابلاغ سلام آیت الله رئیسی، روابط 
و همکاری های دو کشور در حوزه های مختلف را بسیار 
خوب توصیف کرد و اجرای کامل توافقات انجام شده 
در دیدار رؤسای دو کشور را زمینه ساز تقویت بیش از 
پیش مناسبات دوستانه و برادرانه ایران و قطر خواند. 
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به مسأله فلسطین 

و تحولات غم انگیز غزه، تلاش های دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی در جهت پایان دادن به جنگ 
علیه غزه و نسل کشی فلسطینی ها را تشریح کرد و 
بر اهمیت تداوم و سرعت بخشیدن به تلاش های 
مشترک ایران و قطر برای دستیابی به راه حل سیاسی 
به منظور پایان دادن به نسل کشی صهیونیست ها در 
فلسطین، رفع محاصره غزه، ارسال فوری کمک های 
انسان دوستانه، ممانعت از کوچاندن فلسطینی ها 
و کمک به راهکار فلسطینی - فلسطینی برای نحوه 
اداره غزه و کرانه غربی در مرحله پسا جنگ و بازسازی 

ویرانی های به بار آمده تأکید کرد. 
 

یافتن راهکار فلسطینی
»شیخ تمیم آل ثانی« نیز از عمق روابط دوستانه 
و برادرانه ایران و قطر ابراز خرسندی کرد و گفت: 
روابط دو کشور هیچ گاه تا این حد به یکدیگر نزدیک 
نبوده و این نشان می دهد که ما و شما در پیشبرد 
روابط دوستانه و سازنده دو کشور موفق بوده ایم. 
طرفین در خصوص نحوه استمرار تلاش های 
مشترک برای حمایت از ملت فلسطین، پایان دادن 
به حملات رژیم اسرائیل علیه غزه، ارسال کمک های 
انسان دوستانه و یافتن راهکار فلسطینی- فلسطینی 
برای اداره فلسطین مشورت و تبادل نظر کرده و بر 
استمرار این مشورت ها و هماهنگی ها تأکید کردند. 
وزیر امور خارجه ایران پیش از آن نیز با »شیخ محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی«، نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطر و »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی جنبش 

حماس دیدار و گفت وگو کرده بود.

 
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس، در مصاحبه ای اختصاصی با »ایران« 
خواستار قطع روابط کشورهای اسلامی با رژیم 
صهیونیستی در همه سطوح شد. »هنیه« در 
این گفت و گوی اختصاصی به چند پرسش 
»ایران« پیرامون قطع شریان های حیاتی دشمن 
صهیونیستی، موضوع توقف تجاوز به غزه و 
روابط با جمهوری اسلامی ایران پاسخ داد. این 

گفت و گوی کوتاه از نظر می گذرد؛

یکی از راهکارهای جدی مقاومت برای 
افزودن بر فشار به رژیم صهیونیستی، قطع 
شریان های حیاتی صهیونیست ها از طریق 

قطع روابط اقتصادی برخی کشورهای 
اسلامی با دشمن است، با توجه به ادامه 

حملات به غزه اهمیت این موضوع را چگونه 
می بینید؟

حماس و مقاومت هیچ وجهی از رابطه  را از سوی 
کشورهای مسلمان منطقه با رژیم صهیونیستی 
اعم از سیاسی، اقتصادی و امنیتی تأیید نمی کنند؛ 
ما معتقدیم که موجودیت این رژیم نامشروع 
است و نباید به آن مشروعیت داد تا حیات آن 
در سرزمین فلسطین و حتی در منطقه ادامه پیدا 
کند. بنابراین، ما از همه می خواهیم که روابط 
خود را با این رژیم اشغالگر قطع کنند، بویژه با 
توجه به اینکه جنایات آنها به مرحله نسل کشی 

است. رسیده 
 

صهیونیست ها مرحله جدیدی از تجاوزات 
را این بار در رفح آغاز کرده اند و در عین 

حال شاهد تحرکات سیاسی و مطرح شدن 
موضوع آتش بس هستیم، این تحولات را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
ما و مردم فلسطین در بیش از یک جبهه 
می جنگیم؛ یک جبهه  میدانی و نظامی است 

و گردان های قسام، سرایا القدس )گردان های 
قدس( و همه گروه های مقاومت در آنجا با 
قدرت حضور دارند. جبهه دیگر جبهه مردمی 
است که شرایط بسیار سختی بر آن حاکم 
است و شاهد شرایط انسانی فاجعه باری در 
آن هستیم؛ زیرا رژیم اشغالگر صهیونیستی در 
بالاترین سطح به کشتارهای فجیع علیه مردم 
و مقاومت ما ادامه می دهد، بدون اینکه با 
مانع جدی از سوی همپیمانان غربی اش بویژه 
ایالات متحده امریکا روبه رو باشد. جبهه دیگر، 
جبهه سیاسی است که در خصوص مذاکرات 
غیرمستقیم است، جنبش حماس با هماهنگی 
گروه های مقاومت درباره موضع مشخصی به 
توافق رسیدند و خطوط مشخصی در رابطه با این 
موضع وجود دارد که ما آن را به اطلاع برادران 
میانجی رساندیم. حماس همچنان در جریان 
این مذاکرات قرار دارد و هدف آن پایان دادن 
به تجاوز همه جانبه علیه مردم و خروج ارتش 
اشغالگر صهیونیستی از نوار غزه و رسیدن به 

یک روند جدی در تبادل اسرا است.
 

در این مدت شاهد بودیم که جلسات 
متعددی با وزیر امور خارجه ایران داشتید.

بله؛ رابطه ما با جمهوری اسلامی ایران ممتاز 
است و ایران کشوری است که از آرمان فلسطین، 
مردم ما و مقاومت ما حمایت می کند و این 
موضوعی است که در جهان اسلام آشکار است 

و پنهان نیست.

دیگهچهخبر؟
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تلاش مشترک ایران و قطر 
برای حمایت از فلسطین

کشورهای اسلامی
باید با اسرائیل قطع رابطه کنند 

واکنشایران
بههواپیمادزدیامریکا

خبراینکه،ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه اقدام غیرقانونی 
امریکا در توقیف و انتقال هواپیمای 
باری ۷۴۷ شرکت امتراسور  ونزوئلا 
را محکوم کرد و آن را تصاحبی ناروا و 
نتیجه ربایش را اقدامات قهری یکجانبه 
امریکا و نقض اصول اساسی منشور 
سازمان ملل و حقوق بین المللی 
دانست. کنعانی افزود که جمهوری 
اسلامی ایران حمایت قاطع خود 
و  قانونی  اقدامات  و  تلاش ها  از  را 
دیپلماتیک ونزوئلا در جهت اعاده 
مالکیت و دسترسی به دارایی ها و 
اموال این کشور اعلام می کند. گفتنی 
است، در روزهای اخیر دولت امریکا 
اعلام کرد هواپیمای »بوئینگ- ۷۴۷« 
را که ایران به یک شرکت ونزوئلایی 
فروخته بود، تصاحب کرده است. 
خبرگزاری امریکایی »آسوشیتدپرس« 
نیز گزارش داد، این هواپیما قبلاً توسط 
یک شرکت هواپیمایی تحریم شده 
ایرانی به شرکت دولتی ونزوئلا فروخته 
شده بوده و این نقض قوانین کنترل 
صادرات امریکاست. در همین راستا 
وزارت دادگستری امریکا نیز اعلام کرد 
که این هواپیما به »فلوریدا« رسیده و 
آن را اسقاط خواهد کرد. از سویی دیگر و 
برخلاف ادعای برخی رسانه ها که مدعی 
بودند هواپیمای دزدیده شده متعلق به 
ایران است، شرکت هواپیمایی ماهان 
هرگونه ارتباط با این هواپیما را تکذیب 
کرد. لازم به ذکر است که هواپیمای 
باری مورد بحث، متعلق به خطوط 
هوایی ونزوئلا بوده و یک سال قبل 
از توقیف از سوی شرکت هواپیمایی 
ماهان به ونزوئلا فروخته شده بود و 
پیشتر با ۱۹ خدمه ایرانی و ونزوئلایی در 
آرژانتین فرود آمده بود. این هواپیما در 
ژوئن ۲۰۲۲ توسط آرژانتین توقیف شد 
و مقام های امریکایی چندین هفته بعد 
برای در اختیار گرفتن آن اقدام کردند. 
آرژانتین روز یکشنبه هفته جاری این 

هواپیما را به امریکا منتقل کرد.

ایرنا


